REPUBLIKA E KOSOVES = REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOsSOvA
KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY JUNIK

BSS - NJOFTIM MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES'

Fitulli i Kontratés: Ndértimi i kanaleve té ujitjes Qendér, Qok, Miroc, Gacafer, Berishé 7
Shratori

Nr. i Prokurimit: 636-25-2268-5-2-1
Nr, i Brendshém 636-25-009-521
Nr. Fmri dhe adresa Operatoréve EKkonomik | Vlera totale e ofertave’
| pjesémarreés | g
\ | "MONDI " SH.P.K | 70,001.50€
| "V-SHEHU " SH.P.K. | 65,555.55¢
Grup | Operatoréve Ekonomik Q SHALA SH.P.K.; 59.970.00€
| BERISHA COM SH.P K
Grup | Operatoréve Ekonomik ARFA GROUP 67.080.00&
| SH.P.K.;: V Gaxherri Group SH.P.K
N.P. " Auremont 66.215.00€
*\,\‘ et Wi I 1t

shpérblen me kontraté "V - SHEHU " SH.P.K. n& vleré totale t& oferté
Data: 28.04.2025

Emrit dhe mbiemri 1 ZPP: Egronit Gaxherri
/\:
)/
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Ketiy formulan 1 bashkangiiten edhe letrat standarde te njoftimeve: B42, B43 dhe B46.( shtoni letra njoftuese sipas

BSS - NJOFTIM MBIVENDIMIN EAUTORITETIT KONTRAKTUES




REPUBLIKA E KOSOVES = REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY JUNIK

B45 - Letér standarde pér tenderuesin ¢ suksesshém'*
Data:28.04.2025
GOE: "V -SHEHU " SH.P.K.

Nr. i Prokurimit: 636-25-2268-5-2-1
Nr. | Brendshém 636-25-009-521

Vitalli: Ndértimi i kanaleve 18 ujitjes Qendér, Qok, Miroc, Gacafer, Berishé 7 Shtatori
I/e nderuar(a)

Faleminderit g€ morét pjesé né procedurén ¢ lartshénuar € prokurimit publik. Procedura &shté

idh&hequr né pajtim me Ligjin pér Prokurimin Publik Nr. 04/1.-042, i ndryshuar dhe ploté&suar me

hgyin Nr. 04/1.-237, Ligjin Nr, 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/1.-092, si¢ citohet né vazhdim “LPP’

lendern juay Eshté vierésuar me kujdes sipas kushteve dhe kérkesave t¢ dhéna né njoftimin péi

kKontrate \l.f:k‘ ne \!-' vjCN C !;fh’"!l'.

. Cricd

Kemi kénagésiné t€ ju njoftojmeé se ju keni dorézuar renderin m

ndaj njoftimir t¢ kontrares pér aktivitetin ¢ prokurimit te lartcekur

luve ju Eshté dhénd kontrata me ¢gmimin € saktésuar né tenderin tuaj me vieré prej 65,555.55¢

dhe né pajtim me atatet dhe kushtet ¢ dosjes sé tenderit
hE&nin » ntrats tcht s nirlcahehm . L niirhEn nid n By rend > o > ¥
Dhénia ¢ kontratés Sshté ¢ nérkohshme dhe nuk perocn njc marrcvesnje xontraktualc derr ne

skadimat te intervalit, gyaté 1¢ cilit ofertuesit e pasuksesshém mund ¢ kérkojné shqvrtimin

ishitd nér fertues f / b J

BSS - NJOFTIM MBIVENDIMIN EAUTORITETIT KONTRAKTUES




REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY JUNIK

B46 - Letér standarde pér tenderuesin e pasuksesshém

Data:28.04.2025
AK- Komuna Junik
GOE: Grup 1 Operatoréve Ekonomik ARFA GROUP SH.P.K.: V Gaxherri Group SH.P.K

Nr. t Prokurimit; 636-25-22068-5-2-1

Nr. i Brendshém 636-25-009-521

Citulli: Ndértimi i kanaleve (¢ ujitjes Qendér, Qok, Miroc, Gacafer, Berishé 7 Shtatori
I/¢ nderuar{a)

Faleminderit g€ morét pjest né procedurén e lartshénuar & prokurimit publik. Procedura éshté
udh&hequr né pajtim me Ligjin pér Prokurimin Publik Nr. 04/1.-042, i ndryshuar dhe plotésuar me

hgyin Nr. 04/1.-237, Ligjin Nr, 05/L.-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, si¢ citohet né vazhdim “LPP"

lender: jua) éshté vierésuar me kujdes sipas kushteve dhe kritereve & dhina né Nioflimin pér
I'\-‘f trate ” ¢ NC :)"‘ enece I:,‘T dert
Me Kkeqardhje ju njoftojmé sc¢ tenderi i paragitur nga ana juaj nuk ge i suksesshém, ngase tenderi
jua) nuk ge tenderi me ¢mimin mé (¢ ulét né mesin e tenderéve qé plotésonin kérkesat ¢ dhéna né

yWfimin e kontratée dhe

informoymé se kontrata i éshté dhéné "V - SHEHU " SH.P.K. PEr nje shumé pre) 65,655.55€

Neése besont se Autoriteti Kontraktues IE proceaures sC ]‘IH'L\HHHMI {‘lmllk. Ka shkelur LPP apo

rregullat e zbatueshme, ju keni té drejté te parashtroni ankese prané Autoritetit Kontraktues, né

baze (& nenit 108/A 1€ Ligjit Nr. 04/L-042 pé&r Prokurimin Publik & Republikés se Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1.-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/1.-092

Dhénia ¢ kontratds &shté e pérkohshme dhe nuk pérbén njé marréveshie kontraktuale deri nd
Kadimin ¢ intervalit, grale e crit orertuesi’ pasuksesshem mund té ke rkojné \/.‘./'al.'.'l).'.f': ¢

vendimit

Edhe nése nuk kemi gene né giendje t'i pérdorim shérbimet tuaja késaj here, besojmé se do &
vazhdom t€ shiagni interesim pér nismat tona € ardhshme t€ prokurimit
* 1y { ) ler ' ’ Ky F ’ A
i fosen v enderil " rl i C UK 3 SR ahene Kondrata, ngase tenderel ¢ tvre nun

(Jene nga mé (¢ mirét sipay kriterit per dhénien ¢ kontratés

BES - NJOFTIM MBI VENDIMIN EAUTORITETIT KONTRAKTLES




REPUBLIKA E KOSOVES = REPUBLIKA KOSOVA = REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY JUNIK
B42 - Letér standarde pér tenderuesin e eliminuar ’
Data:28.04.2025
AK- Komuna Junik
GOE: N.P. " Auremont
Nr. i Prokurimit; 636-25-2268-5-2-1

Nr. 1 Brendshém 636-25-009-52

litulli: Ndértimi i kanaleve té ujitjes Qendér, Qok, Miroc, Gacafer, Berishé 7 Shtatori

Faleminderit & morét pjesé né |w'nu~¢!urcn ¢ f’n'l\.lli‘mru té prokurimit publik. Procedura éshté
udh&hequr né pajtim me Ligjin pér Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me
[tggin Nr. 04/1.-237, ligjin Nr. 05/L-068 \ll ¢ higjin \x 05/1.-092, si¢ citohet né vazhdim “L.PP ™

Yy o : téh vl rer [ ' " | m "t 1 . o \ 11
I'enderi juaj &shté vilerésuar me kujdes sipas kushteve dhe '».uru:mkc t€ dhéna né njoftimin ¢

kontratés dhe né dosjen e lt‘ll(l(‘l'll Me b\u; mllm ju njofloymé se jent eliminuar pér shkak ¢
arsveve né viiim

ARSYETIM

Buazuar né raportin e vierésimit té ofertave, Komisioni Vierésues ka konstatuar s Operatorit
J A ¢ ¢ 17 { ai I

Frkonomik N P L uromn t" I mune 1 doRumenta 11 WwYoIiv/ ’ ll y /\ -+

LEROnOMiIK N | twromont 1 mungon dokumerniaciont § nevojsaem per 1€ permbushur Kérkesén

numér 6 1¢ Dosjes s¢ Tenderit. e cila ka 1¢ béj¢ me angazhimin e personelit profesional
N PAS KCSAl KerKese

" ' I} 1, .1 ’ .y ) 1 y
( ’.’h'.’M.’lP".’ 3 /‘I",’“/’H/\ dunet e ansr "" o) personelin profesional e ciiél dunel e xene A ‘Hl‘!«"’.‘i.’,)h..'

NIK re 1e n ‘."“"“,'n"'.'(
o Udhéhegés i punishtes — Inxhinier @ diplomuar i hidroteknikés me sé paku 3 vite pérvojé
'-'.l
o Inxhinier i diplomuar i ndértimtarisé — me sé paku 3 vite pérvojé pune.”
.’“‘J\ vhag riomil e xl/".'l'r':( riacionil Ie orezuar nea f’,"("“"'r'r‘ i / “rl'fn"r'.'." \ ./', Ifl’l"' mit”, ¢ \"ur\

xonstatuar s
» Pér Inxhinierin e diplomuar té ndértimtarisé, nuk éshté dorézuar asnjé kontraté pune apo
marréveshje pér angaz lum me Operatorin Ekonomik, dokument ky i domosdoshem pér 1

") 73, ’ i ,w..,l,‘n "m

verl i € Keli] pers el ¢ Crpuinje e kérkeseén e dosjes sé tenderit

erteluar angazmmin

Viungesa e dokumentacionit 1é lar permi ndur per hén I)lu\[h'llnhll\/l/c 1¢ Kritereve té kérkuara, di

] / ¢

¥ y 1L 11 .
'"'('L/".'."-'-'v'\‘f.’ ne perpuiine me nenin "- 4 .»IAL v e Ligril per " '/"' urimin ’“'.’I 12 ectf

cdri¢ s IKimet

el

dhéna ne Dosjen e Tenderit, oferta e ()/u ratorit Ekonomik N.P. "Auromont" éshté /\UII\I(/('I uari
pa pérgjegishme dhe eliminohet.

Nése besoni se Autoriteti Kontraktues, gjaté procedurés s& prokurimit publik, ka shkelur LPP apo

regullat e zbatueshme ju Kenti té ...ij' IC paras htroni ankesé prane Autoritetit Kontraktues, né bazt
(¢ nenit TO8/A & Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés sé Kosovés, | ndryshuar
ihe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/1.-068 dhe ligjin Nr. 05/1.-092

A ol { | dre nel lend uesvVe ' Randidaleve ge anc diimimnuar EeNderel € I CUOve jane rejuzuar nga presemarnr?

métutieshme ngase kand gené te pa pérgieg/shim dhe 1¢ parreguilt (Shto letra njoftuese sipas nevofes)

BES - NJOFTIM MBIVENDIMIN EAUTORITETIT KONTRAKTUES




REPUBLIKA E KOSOVES = REPUBLIKA KOSOVA = REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY JUNIK
B42 - Letér standarde pér tenderuesin e eliminuar *

Data:28.04.2025

AK- Komuna Junik

GOE: "MONDI " SH.P.K.

Nr. i Prokurimit: 636-25-2268-5-2-1
Nr. i Brendshém 636-25-009.521

Fitulli: Ndértimi § kanaleve té ujitjes Qendér, Qok, Miroc, Gacafer, Berishé 7 Shtatori
I/e nderuar(a)

Faleminderit g€ morét pjes¢ né procedurén ¢ lartshénuar t& prokurimit publik. Procedura &shte
udh&hequr né pajtim me Ligjin p&r Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/1.-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligiin Nr. 05/1.-092. sic citohet né vazhdi LPP”

Fenderi juaj Eshtd vierésuar me kujdes sipas kushteve dhe kérkesave t& dhéna né nioftimin e
Kontratés dhe né dosjen e tenderit. Mc keqardhje ju njoflojmé se jeni eliminuar pér shkak &

ARSYETIM
pazuar ne raportin ¢ vierésimit 1¢ ofertave, Komisioni Vierésues ka konstatuar se Operatorit
Ekonomik "MONDI" SH.P.K i mungon dokumenitacioni i nevojshém pér té pérmbushur kérkesén
numér 6 10 Dosjes s¢ Tenderit, e cila ka ¢ béjé me angazhimin e personelit profesional
Sipas kesal kérkese

' y y y ' ! s 1 p
(),". ratori ekonomik duhet e angazhold personelin profesional ¢ cilét :AI.'I‘.'L‘V' e Kene Kualifikime

shki llore té méeposhime
. dncneqes | punisnies xXrmer 1 dipiomuar | fidroleKmees me S PaRu 3 Viie PDErvoje
DL
e Inxhunier i diplomuar | ndértimiarisé - me sé paku 3 vite pérvojé pune
3 P { y sif ¢ ’ v  ° L A " J 4 s o b g
as vierestmit t¢ dokumentacionil té dorezuar nga Operatorit Ekonomik "MONDI" SH.P.K, éshii
RKonsiaruar Se
o Pérsoni | propozuar pér udhéheqgés té punishtés nuk Eshté inxhinier i diplomuar

Hidroteknikes nuk eshie dorézuar asnjé kontraté pune apo marréveshje pér angazhim me
(peratorin Fkonomik, dokument Ky 1 domosdoshem per e veértetuar angazhiiimin € kéti)
personeil ne Ix "."‘.'1,"/':'1 i ".‘ -'".‘\v N € “"'\ ey S€ I« ‘,\.‘v( ri

Viungesa ¢ dokumentacionit ¢ lartpérmendwr pérbén mospérmbushje 1é kritereve té kérkuara. dhe
rrjedhimisht, ne pérputhje me nenin pérkatés té Ligjit pér Prokurimin Publik dhe specifikimet e
dhena ne Dosjen ¢ Tenderit, oferta e Operatorit Ekonomik "MONDI" SH.P.K, éshté konsideruar
i pa pérgjegjishme dhe eliminohet.

Nése besoni se Autoritett Kontraktues, gjaté procedurés s¢ prokurimit publik, ka shkelur LPP apo

rregullat ¢ zbatueshme, ju Keni t€ drejté € parashtroni ankesé prané Autoritetit Kontraktues, né bazg

t€ nenit 108/A t€ Ligjit Nr. 04/1.-042 pér Prokurimin Publik t€ Republikés sé Kosovés, i ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/1.-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Iyt P {
{cdiatin 110 IMUnNUa enderel ¢ I ' i

SAme nyase kane gend te pa pergjegishens dhwe e parrvegulit (Shito letra njoftuese sipas nevojes)

BSS - NJOF Ii\l MBIVENDIMIN EAUTORITETIT KONTRAKIUES




REPUBLIKA E KOSOVES -« REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK~- MUNICIPALITY JUNIK
B42 - Letér standarde pér tenderuesin e eliminuar’
Data:28.04.2025
AK- Komuna Jumk

GOE: Grup 1 Operatoréve Ekonomik Q SHAILLA SH.P.K.: BERISHA COM SH.P.K

Nr. i Prokurimit: 636-25-2268-5-2-1
Nr. | Brendshém 636-25-009-521

Fitulli: Ndértimi i kanaleve t¢ wjitjes Qendér, Qok, Miroc, Gacafer, Berishé 7 Shtatori

/e nderuar(a)

Faleminderit g€ morét pjes€ né procedurén e lartshénuar t¢ prokurimit publik. Procedura &shté

thal '

udh&hequr né€ pajtim me Ligjin pér Prokurimin Publik Nr. 04/L.-042, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr, 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/1.-092, si¢ citohet né vazhdim “L.PP’

Fenderi juaj €shté vierésuar me kujdes sipas kushteve dhe kérkesave € dhéna né njoftimin e
kontratés dhe né dosjen e tenderit. Me kequrdhje ju njoftojmé se jeni eliminuar pér shkak t

(s
arsyeve né vijim

ARSYETIM

Gjate vierésimit e dokumeniacionit 1¢ ofertés se paragitur nga ju si grupi i operatoréve “"(O-SHALA
SHPK & "BERISHA COM" SHP.K. jané ngritur dyshime n :

( iritu Y Romisionl ¢ SHCS M

autenticitetin e kontratés s¢ punes té ofruar pér Inxhinierin e Hidroteknikés, z. Avdi Kusari. Kontrata

'S 1 » " ’ “ ’ 3 ] Y 4
remoanic ’ SARrim perputne; me nensnkrimin ne Cry-ne e 1€ nejit /'(‘I.\I'N,

¢ aragiiur x 1o ICHNARNIIM e NuA

y ' y 1 ' 32
duke shituar dyvsihumer per falstfikim

fuar grejiperdre)i

1 ' . 7 r ' y ' 1 ' B 328
.\."I KErKese e .‘.1"'.’.“-'1","{." Lyra Prokurimit verifikoi dorkume nim duke Koniak

imxhinierin ne fiale, Permes bisedés telefonike dhe mé pas me pérgjigje zyrtare me shkrim pérmes

§

emailit, ai konfirmaori s
ISPl ; - :
. \.'Hl Kal L //l:'//‘ nele MIC Kontrate pune me xompaninge tual ul'y'('
. Nuk ¢ ka nénshkruar kontratén ge esale prezantuar ne oferl

Bazuar né kété, Autoriteti Kontraktues konstatoi se éshté paragitur njé dokument i falsifikuar
pranday ne perputhje me nenin 26,14 1¢ Rregullores Nr. 002/2024 pér Prokurimin Publik, éshé

marre vendim per eliminimin ¢ ofertés tuaj

Nése besoni se Autoriteti Kontraktues, gjaté procedurés sé prokurimit publik, ka shkelur LPP apo

rregullat ¢ zbatueshme, ju keni t& drejté te parashtroni ankese prang Autoritetit Kontraktues, né

bazé 1€ nenit 108/A 1& Ligjit Nr, 04/1.-042 pér Prokurimin Publik & Republikés se Kosovés, |
1 s -

the plotds ‘

ndrvshuar « Esuar me ligiin Nr. 04/L-237. hgpn Nr 05/L.-068 dhe ligjin Nr. 05/1.-092

i aerel ¢ e cueve jane rejuz

s e tutieshme nyvas 1 ne te pa pereievishén

W2y Shen letr " 't
¥ ¢ f eeullt (S ¢

BSS - NJOFTIM MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES




